
COMUNE DI EMPOLI
LA SINDACA

    

 
DECRETO DEL SINDACO N. 24 DEL 25/01/2024

OGGETTO: NOMINA AUSILIARI  DEL TRAFFICO

Premesso che

- Con delibera del Consiglio Comunale n. 71 del 27.07.2006 è stato approvato il Piano Generale del traffico Urbano;
-  Con  delibera  della  Giunta  Comunale  n.  107  del  04.07.2007  sono  state  regolamentate  le  zone  di  parcheggio  a  
pagamento, all’interno del centro abitato;
- Con determinazione dirigenziale, del Servizio Progettazione, Infrastrutture, Mobilità del Comune di Empoli, n. 1461 
del 20.11.2018, è stata aggiudicata, a seguito apposita procedura di gara, la concessione per la “Gestione delle aree di 
sosta a pagamento del Comune di Empoli” alla società RTI INPUT SRL - ABACO SPA, con sede incluso il controllo 
delle aeree adibite a parcheggio, a mezzo di Ausiliari del Traffico;
- Con delibera della Giunta Comunale n. 41 del 22/02/2019 è stato approvato il nuovo disciplinare di attuazione della 
zona a controllo sosta (ZCS);
-  Con  delibera  della  Giunta  comunale  n.  219  del  11/12/2019  sono  state  approvate  modifiche  e  integrazioni  ai 
disciplinari di “ZTL-AP” e di “ZCS-ZCS ZONA OSPEDALIERA”

Vista la nota della ditta concessionaria del servizio, acquisita al protocollo n. 5537 del 22/01/2024, con la quale ha 
comunicato il nominativo del personale, appositamente formato, risulta assunto a far data dal 28/08/2023 dalla società  
INPUR SRL da adibire alle attività di controllo di cui alla Concessione di cui sopra per la nomina ad ausiliario del  
traffico;

Preso atto che il soggetto indicato dalla ditta affidataria è:

Claudia CARIA
Nata il [OMISSIS...]  a [OMISSIS...] 
residente a [OMISSIS...]  ( [OMISSIS...] ) in [OMISSIS...]  nr. [OMISSIS...] 

Atteso che la Sig.ra Claudia CARIA, dipendente della ditta di cui sopra, ha frequentato apposito corso di formazione e  
qualificazione professionale con particolare riguardo alle materie del Codice della Strada di specifico interesse, come 
risulta  dalla  nota  della  Polizia  Municipale  dell'Unione  dei  Comuni  Circondario  dell'Empolese  Valdelsa,  Comando 
Territoriale di Empoli, prot. n. 2058/2024 del 16/01/2024;

Preso atto che la società RTI INPUT SRL- ABACO SPA ha verificato all'atto dell'assunzione che nei confronti del  
suddetto soggetto non sussistono precedenti o pendenze penali di cui all'articolo 15 della legge n. 55/1990 e che gli 
stessi sono in possesso dei requisiti di idoneità psico-fisica che non limitino l'espletamento del servizio;

Dato atto che il Comando di Polizia Municipale dell'Unione dei Comuni Circondario dell'Empolese Valdelsa, U.O.C. 
Empoli, in data 01/12/2023 prot. n. 45320, ha inoltrato richiesta alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di  
Firenze, Ufficio Casellario, ai sensi dell'art. 39 D.P.R. 313/2022, per la verifica del mantenimento dei requisiti per lo  
svolgimento delle funzioni di ausiliari del traffico (Casellario giudiziale e Carichi pendenti), per il nominativo suddetto,  
comunicato dalla società RTI INPUT SRL- ABACO SPA;

Acquisiti il Certificato del Casellario Giudiziale, emesso in data 20/12/2023, dal Casellario Giudiziale – Procura della 
Repubblica  presso  il  Tribunale  di  Firenze,  e  la  certificazione  dei  Carichi  Pendenti  emessa  dalla  Procura  della  

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



Repubblica di Firenze (art. 60 C.P.P.) in data 16/12/2023, attestanti che NULLA risulta a carico della sig.ra Claudia  
CARIA;

Vista la circolare del Ministero dell'Interno prot. nr. 300/A26467/110/26 del 25/09/1997;

Visto il D. Lgs. 30/04/1992 n. 285 e s.m.i Nuovo Codice della Strada;

Richiamato il D.L. 76/2020 art. 49 c.6 convertito con legge 120/2020;

Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 T.U.E.L.;

DECRETA

- di nominare AUSILIARIO DEL TRAFFICO, con le attribuzioni e le funzioni di cui alla normativa sopracitata, da  
svolgere nelle aree affidate in concessione alla società RTI INPUT SRL- ABACO SPA, per la gestione dei parcheggi a 
pagamento di colore blu del Comune di Empoli, nei limiti e con le modalità specifiche della normativa stessa:

Claudia CARIA
Nata il [OMISSIS...]  a [OMISSIS...] 
residente a [OMISSIS...]  ( [OMISSIS...] ) in [OMISSIS...]  nr. [OMISSIS...] 

Di stabilire:
 che l'attività di gestione dei verbali, successiva alla loro redazione, è effettuata dagli Uffici competenti della 

Polizia Municipale dell'Unione dei Comuni del Circondario dell'Empolese Valdelsa;
 che  l'attività  di  indirizzo,  pianificazione  e  controllo  dei  medesimi  ausiliari  del  traffico  viene  affidata  al 

Dirigente della Polizia Municipale dell'Unione dei Comuni del Circondario dell'Empolese Valdelsa o ad un 
proprio delegato;

 che lo stesso potrà accertare e sanzionare le violazioni degli articoli 7 e 157 del D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 265  
relative alla sosta dei veicoli nelle aree in questione;

 che  al  suddetto  soggetto  è  conferita  l'attribuzione  di  pubblico  ufficiale  ai  sensi  della  Legge  n.  120  del  
11/09/2020;

 che  allo  stesso  venga  rilasciata  una  tessera  per  l’espletamento  del  servizio,  con  fotografia  e  numero  di 
matricola, e che questa sia sempre esposta in modo visibile;

 che sia  dotato di  abbigliamento  idoneo e riconoscibile  per  l’espletamento  del  servizio,  con  caratteristiche 
idonee rispondenti anche ai fini della sicurezza del lavoratore medesimo e che non dovrà generare confusione  
con gli indumenti dei soggetti indicati dall'art. 12 del C.d.S;

 che il presente provvedimento ha validità per tutta la durata del contratto con la società RTI INPUT SRL-  
ABACO SPA previo mantenimento, da parte del soggetto interessato, dei requisiti previsti per l'espletamento  
del servizio;

Di inviare il presente Decreto al Prefetto di Firenze, alle Forze dell'Ordine presenti sul territorio comunale, al Presidente 
dell'Unione dei Comuni del Circondario dell'Empolese Valdelsa e al Dirigente della Polizia Municipale dell'Unione dei 
Comuni del Circondario dell'Empolese Valdelsa per i relativi atti di recepimento e di competenza, e alla società RTI  
INPUT SRL- ABACO SPA;

Il presente Decreto sarà pubblicato all'albo Pretorio del Comune di Empoli per la durata di quindici (15) giorni.

Di notificare il presente Decreto all'interessata.

  

La Sindaca
BRENDA BARNINI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it


